平成 26 年 11 月 10 日
各  位

会 社 名 加 藤 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  加  藤  和  弥
コード番号 ９ ８ ６ ９ （ 東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 取締役管理本部長  鷹  尾  和  彦
 電 話 番 号  0798 -33 -7650

 （訂正・数値データ訂正）
「平成 26 年 9 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

当社は、平成 26 年 11 月 7 日 13 時 00 分に発表した表記開示資料について訂正がありま

したのでお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値

データも送信いたします。

記

１． 訂正の内容
    ※訂正箇所には、下線を付して表示しております。

２． 訂正の理由
決算発表後、記載内容に一部誤りがあることが判明したため訂正するものであり

ます。

1

４．連結財務諸表
（３）連結株主資本等変動計算書

【訂正前】
前連結会計年度（自 平成24年10月１日 至 平成25年９月30日）

(単位：百万円)

 株主資本

 資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

当期首残高 5,934 8,806 62,371 △861 76,249

会計方針の変更による累積的

影響額   ＿

会計方針の変更を反映した当

期首残高 ＿ ＿ ＿ ＿ ＿

当期変動額

剰余金の配当  △1,685  △1,685

当期純利益  7,052  7,052

自己株式の取得  △1 △1

株主資本以外の項目の当期

変動額（純額）

当期変動額合計 － － 5,367 △1 5,366

当期末残高 5,934 8,806 67,738 △862 81,616

 その他の包括利益累計額

少数株主持分 純資産合計
 その他有価証

券評価差額金 繰延ヘッジ損益
退職給付に係

る調整累計額

その他の包括

利益累計額合

計
当期首残高 2,044 0 － 2,045 1,004 79,299

会計方針の変更による累積的

影響額

  ＿

会計方針の変更を反映した当

期首残高 ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿

当期変動額

剰余金の配当   △1,685

当期純利益   7,052

自己株式の取得   △1

株主資本以外の項目の当期

変動額（純額） 2,946 0 － 2,947 249 3,197

当期変動額合計 2,946 0 － 2,947 249 8,563

当期末残高 4,991 0 － 4,992 1,254 87,863

2

当連結会計年度（自 平成25年10月１日 至 平成26年９月30日）
(単位：百万円)

 株主資本

 資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

当期首残高 5,934 8,806 67,738 △862 81,616

会計方針の変更による累積的

影響額   －

会計方針の変更を反映した当

期首残高 5,934 8,806 62,371 △861 76,249

当期変動額

剰余金の配当  △1,647  △1,647

当期純利益  5,781  5,781

自己株式の取得  △0 △0

株主資本以外の項目の当期

変動額（純額）

当期変動額合計 － － 4,133 △0 4,132

当期末残高 5,934 8,806 71,872 △863 85,749

 その他の包括利益累計額

少数株主持分 純資産合計
 その他有価証

券評価差額金 繰延ヘッジ損益
退職給付に係

る調整累計額

その他の包括

利益累計額合

計
当期首残高 4,991 0 － 4,992 1,254 87,863

会計方針の変更による累積的

影響額  ＿ ＿  －

会計方針の変更を反映した当

期首残高 2,044 0 － 2,045 1,004 79,299

当期変動額

剰余金の配当   △1,647

当期純利益   5,781

自己株式の取得   △0

株主資本以外の項目の当期

変動額（純額） 1,859 △0 91 1,950 963 2,914

当期変動額合計 1,859 △0 91 1,950 963 7,047

当期末残高 6,851 0 584 7,436 2,218 95,404

3

【訂正後】
前連結会計年度（自 平成24年10月１日 至 平成25年９月30日）

(単位：百万円)

 株主資本

 資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

当期首残高 5,934 8,806 62,371 △861 76,249

会計方針の変更による累積的

影響額   －

会計方針の変更を反映した当

期首残高 5,934 8,806 62,371 △861 76,249

当期変動額

剰余金の配当  △1,685  △1,685

当期純利益  7,052  7,052

自己株式の取得  △1 △1

株主資本以外の項目の当期

変動額（純額）

当期変動額合計 － － 5,367 △1 5,366

当期末残高 5,934 8,806 67,738 △862 81,616

 その他の包括利益累計額

少数株主持分 純資産合計
 その他有価証

券評価差額金 繰延ヘッジ損益
退職給付に係

る調整累計額

その他の包括

利益累計額合

計
当期首残高 2,044 0 － 2,045 1,004 79,299

会計方針の変更による累積的

影響額   －

会計方針の変更を反映した当

期首残高 2,044 0 － 2,045 1,004 79,299

当期変動額

剰余金の配当   △1,685

当期純利益   7,052

自己株式の取得   △1

株主資本以外の項目の当期

変動額（純額） 2,946 0 － 2,947 249 3,197

当期変動額合計 2,946 0 － 2,947 249 8,563

当期末残高 4,991 0 － 4,992 1,254 87,863

4

当連結会計年度（自 平成25年10月１日 至 平成26年９月30日）
(単位：百万円)

 株主資本

 資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

当期首残高 5,934 8,806 67,738 △862 81,616

会計方針の変更による累積的

影響額   －

会計方針の変更を反映した当

期首残高 5,934 8,806 67,738 △862 81,616

当期変動額

剰余金の配当  △1,647  △1,647

当期純利益  5,781  5,781

自己株式の取得  △0 △0

株主資本以外の項目の当期

変動額（純額）

当期変動額合計 － － 4,133 △0 4,132

当期末残高 5,934 8,806 71,872 △863 85,749

 その他の包括利益累計額

少数株主持分 純資産合計
 その他有価証

券評価差額金 繰延ヘッジ損益
退職給付に係

る調整累計額

その他の包括

利益累計額合

計
当期首残高 4,991 0 － 4,992 1,254 87,863

会計方針の変更による累積的

影響額  493 493  493

会計方針の変更を反映した当

期首残高 4,991 0 493 5,485 1,254 88,356

当期変動額

剰余金の配当   △1,647

当期純利益   5,781

自己株式の取得   △0

株主資本以外の項目の当期

変動額（純額） 1,859 △0 91 1,950 963 2,914

当期変動額合計 1,859 △0 91 1,950 963 7,047

当期末残高 6,851 0 584 7,436 2,218 95,404

以   上

5

	141110_（訂正・数値データ訂正）「平成26年9月期決算短信」の一部訂正について - コピー.pdf
	連結株主資本等変動計算書　通し 空欄にアンダーバー入り